
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2019-080

PUBLIÉ LE 21 JUIN 2019



Sommaire

ARS santé
R76-2019-01-03-002 - Arrêté 2019-001 Clinique Saint Jean Languedoc FIR 2019 (4

pages) Page 5

R76-2019-03-26-045 - ARS 019-736 Centre Hospitalier de Clermont l'Hérault arrêté DM4

2018 (4 pages) Page 10

R76-2019-03-26-048 - ARS 019-739 Centre Hospitalier de Figeac arrêté DM4 2018 (4

pages) Page 15

R76-2019-03-26-037 - ARS 2019-727 CH Lombez arrêté DM4 2018 (4 pages) Page 20

R76-2019-03-26-040 - ARS 2019-730 Institut du Cancer de Montpellier arrêté DM4 2018

(4 pages) Page 25

R76-2019-03-26-041 - ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018 (6

pages) Page 30

R76-2019-03-26-042 - ARS 2019-732 Centre Hospitalier de Béziers arrêté DM4 2018 (4

pages) Page 37

R76-2019-03-26-049 - ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 (6 pages) Page 42

R76-2019-03-26-043 - ARS 2019-734 Centre Hospitalier de Lodève arrêté DM4 2018 (4

pages) Page 49

R76-2019-03-26-044 - ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018 (6 pages) Page 54

R76-2019-03-26-046 - ARS 2019-737 Clinique Beau Soleil arrêté DM4 2018 (4 pages) Page 61

R76-2019-03-26-047 - ARS 2019-738 Clinique Mas de Rochet arrêté DM4 2018 (4 pages) Page 66

R76-2019-01-03-003 - ARS Arrêté 2019-002 Polyclinique du Parc FIR 2019 (4 pages) Page 71

R76-2019-01-03-004 - ARS Arrêté 2019-003 Clinique Capio la Croix du Sud FIR 2019 (4

pages) Page 76

R76-2019-03-12-052 - ARS arrêté 2019-622 FIR 2019 Hôpital Privé Franciscaines PDSES

(4 pages) Page 81

R76-2019-03-12-051 - ARS arrêté 2019-623 FIR 2019 Polyclinique Grand Sud PDSES (4

pages) Page 86

R76-2019-03-12-053 - ARS arrêté 2019-638 Polyclinique Sainte Thérèse PDSES  (4

pages) Page 91

R76-2019-03-12-054 - ARS arrêté 2019-653 Clinique Saint-Michel PDSES 
 (4 pages) Page 96

R76-2019-03-12-056 - ARS arrêté 2019-658 Polyclinique du Sidobre PDSES  (4 pages) Page 101

R76-2019-03-12-055 - ARS arrêté 2019-664 Polyclinique Languedoc PDSES  (4 pages) Page 106

R76-2019-03-12-057 - ARS arrêté 2019-665 Clinique Montréal Carcassonne PDSES  (4

pages) Page 111

DDT
R76-2019-01-25-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE LAS BOUZIGUES sous le numéro 32190210 (1 page) Page 116

2



R76-2019-01-25-035 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DES GALLINAS sous le numéro 32190220 (1 page) Page 118

R76-2019-01-25-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL PEDEBERNADE sous le numéro 32190270 (1 page) Page 120

R76-2019-01-25-037 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL SAINTE CROIX sous le numéro 32190240 (1 page) Page 122

R76-2019-02-08-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL SAINTE CROIX sous le numéro 32190250 (1 page) Page 124

R76-2019-01-25-038 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. CAHUZAC Patrick sous le numéro 32190260 (1 page) Page 126

R76-2019-02-08-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. SABATHIER Jean-François sous le numéro 32190290 (1 page) Page 128

R76-2019-01-25-036 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. TURCO Jean-Michel sous le numéro 32190230 (1 page) Page 130

R76-2019-01-25-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme HILTON Jayne sous le numéro 32190310 (1 page) Page 132

R76-2019-01-25-040 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DES 2 CHEMINS sous le numéro 32190280 (1 page) Page 134

Direction Départementale des Territoires
R76-2019-04-29-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE CAMBIES sous le numéro 81182959
 (1 page) Page 136

R76-2019-05-20-010 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC EN PAGES sous le numéro 81192960
 (1 page) Page 138

R76-2019-05-22-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Christian VALAT sous le numéro 81192961
 (1 page) Page 140

R76-2019-05-11-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Didier TEYSSEURE sous le numéro 81192957 (1 page) Page 142

R76-2019-05-11-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Didier TEYSSEURE sous le numéro 81192958
 (1 page) Page 144

DRAAF Occitanie
R76-2019-06-20-001 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale d'Aramon pour la période 2019-2038 (2 pages) Page 146

R76-2019-06-20-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale de Montpezat pour la période 2019-2038 (2 pages) Page 149

R76-2019-06-20-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures au GAEC DE LA BASSE enregistré sous le n°09 18 0099, d’une superficie

de 1,7774  hectares (2 pages) Page 152

DRJSCS Occitanie
R76-2019-06-07-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par l'association CASAR 81 pour l'exercice

2019 du département du Tarn (2 pages) Page 155

3



R76-2019-06-03-007 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par l'association entreprendre pour humaniser

la dépendance pour l'exercice 2019 du département de l'Aveyron (2 pages) Page 158

R76-2019-06-03-006 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par l'association Habitats Jeunes du Grand

Rodez pour l'exercice 2019 du département de l'Aveyron (2 pages) Page 161

R76-2019-06-07-003 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par l'association Le Relais de Montans pour

l'exercice 2019 du département du Tarn (2 pages) Page 164

R76-2019-06-07-002 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par la Fondation Armée du Salut - résidence

Foch pour l'exercice 2019 du département du Tarn (2 pages) Page 167

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R76-2019-06-17-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Haute-Garonne (1 page) Page 170

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille
R76-2019-06-19-001 - Arrêté modificatif n° 6/25RG2018/7 du 19 juin 2019 portant

modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie

(CPAM) de l’Hérault (2 pages) Page 172

SGAR Occitanie
R76-2019-06-18-002 - Arrêté interpréfectoral approuvant le document d'objectifs du site

Natura 2000 "Côte languedocienne" (2 pages) Page 175

4



ARS santé

R76-2019-01-03-002

Arrêté 2019-001 Clinique Saint Jean Languedoc FIR 2019

Arrêté 2019-001 Clinique Saint Jean Languedoc FIR 2019

ARS santé - R76-2019-01-03-002 - Arrêté 2019-001 Clinique Saint Jean Languedoc FIR 2019 5



ARS santé - R76-2019-01-03-002 - Arrêté 2019-001 Clinique Saint Jean Languedoc FIR 2019 6



ARS santé - R76-2019-01-03-002 - Arrêté 2019-001 Clinique Saint Jean Languedoc FIR 2019 7



ARS santé - R76-2019-01-03-002 - Arrêté 2019-001 Clinique Saint Jean Languedoc FIR 2019 8



ARS santé - R76-2019-01-03-002 - Arrêté 2019-001 Clinique Saint Jean Languedoc FIR 2019 9



ARS santé

R76-2019-03-26-045

ARS 019-736 Centre Hospitalier de Clermont l'Hérault arrêté DM4

2018

ARS 019-736 CH Clermont l'Hérault arrêté DM4 2018  (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-045 - ARS 019-736 Centre Hospitalier de Clermont l'Hérault arrêté DM4 2018 10



ARS santé - R76-2019-03-26-045 - ARS 019-736 Centre Hospitalier de Clermont l'Hérault arrêté DM4 2018 11



ARS santé - R76-2019-03-26-045 - ARS 019-736 Centre Hospitalier de Clermont l'Hérault arrêté DM4 2018 12



ARS santé - R76-2019-03-26-045 - ARS 019-736 Centre Hospitalier de Clermont l'Hérault arrêté DM4 2018 13



ARS santé - R76-2019-03-26-045 - ARS 019-736 Centre Hospitalier de Clermont l'Hérault arrêté DM4 2018 14



ARS santé

R76-2019-03-26-048

ARS 019-739 Centre Hospitalier de Figeac arrêté DM4 2018

ARS 019-739 CH Figeac arrêté DM4 2018  (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-048 - ARS 019-739 Centre Hospitalier de Figeac arrêté DM4 2018 15



ARS santé - R76-2019-03-26-048 - ARS 019-739 Centre Hospitalier de Figeac arrêté DM4 2018 16



ARS santé - R76-2019-03-26-048 - ARS 019-739 Centre Hospitalier de Figeac arrêté DM4 2018 17



ARS santé - R76-2019-03-26-048 - ARS 019-739 Centre Hospitalier de Figeac arrêté DM4 2018 18



ARS santé - R76-2019-03-26-048 - ARS 019-739 Centre Hospitalier de Figeac arrêté DM4 2018 19



ARS santé

R76-2019-03-26-037

ARS 2019-727 CH Lombez arrêté DM4 2018

ARS 2019-727 CH Lombez arrêté DM4 2018  (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-037 - ARS 2019-727 CH Lombez arrêté DM4 2018 20



ARS santé - R76-2019-03-26-037 - ARS 2019-727 CH Lombez arrêté DM4 2018 21



ARS santé - R76-2019-03-26-037 - ARS 2019-727 CH Lombez arrêté DM4 2018 22



ARS santé - R76-2019-03-26-037 - ARS 2019-727 CH Lombez arrêté DM4 2018 23



ARS santé - R76-2019-03-26-037 - ARS 2019-727 CH Lombez arrêté DM4 2018 24



ARS santé

R76-2019-03-26-040

ARS 2019-730 Institut du Cancer de Montpellier arrêté DM4 2018

ARS 2019-730 Institut du Cancer de Montpellier arrêté DM4 2018   (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-040 - ARS 2019-730 Institut du Cancer de Montpellier arrêté DM4 2018 25



ARS santé - R76-2019-03-26-040 - ARS 2019-730 Institut du Cancer de Montpellier arrêté DM4 2018 26



ARS santé - R76-2019-03-26-040 - ARS 2019-730 Institut du Cancer de Montpellier arrêté DM4 2018 27



ARS santé - R76-2019-03-26-040 - ARS 2019-730 Institut du Cancer de Montpellier arrêté DM4 2018 28



ARS santé - R76-2019-03-26-040 - ARS 2019-730 Institut du Cancer de Montpellier arrêté DM4 2018 29



ARS santé

R76-2019-03-26-041

ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018

ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018  (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-041 - ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018 30



ARS santé - R76-2019-03-26-041 - ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018 31



ARS santé - R76-2019-03-26-041 - ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018 32



ARS santé - R76-2019-03-26-041 - ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018 33



ARS santé - R76-2019-03-26-041 - ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018 34



ARS santé - R76-2019-03-26-041 - ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018 35



ARS santé - R76-2019-03-26-041 - ARS 2019-731  Hôpitaux du Bassin de Thau arrêté DM4 2018 36



ARS santé

R76-2019-03-26-042

ARS 2019-732 Centre Hospitalier de Béziers arrêté DM4 2018

ARS 2019-732 Centre Hospitalier de Béziers arrêté DM4 2018

ARS santé - R76-2019-03-26-042 - ARS 2019-732 Centre Hospitalier de Béziers arrêté DM4 2018 37



ARS santé - R76-2019-03-26-042 - ARS 2019-732 Centre Hospitalier de Béziers arrêté DM4 2018 38



ARS santé - R76-2019-03-26-042 - ARS 2019-732 Centre Hospitalier de Béziers arrêté DM4 2018 39



ARS santé - R76-2019-03-26-042 - ARS 2019-732 Centre Hospitalier de Béziers arrêté DM4 2018 40



ARS santé - R76-2019-03-26-042 - ARS 2019-732 Centre Hospitalier de Béziers arrêté DM4 2018 41



ARS santé

R76-2019-03-26-049

ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018

ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-049 - ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 42



ARS santé - R76-2019-03-26-049 - ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 43



ARS santé - R76-2019-03-26-049 - ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 44



ARS santé - R76-2019-03-26-049 - ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 45



ARS santé - R76-2019-03-26-049 - ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 46



ARS santé - R76-2019-03-26-049 - ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 47



ARS santé - R76-2019-03-26-049 - ARS 2019-733 CHU Montpellier arrêté DM4 2018 48



ARS santé

R76-2019-03-26-043

ARS 2019-734 Centre Hospitalier de Lodève arrêté DM4 2018

ARS 2019-734 Centre Hospitalier de Lodève arrêté DM4 2018

ARS santé - R76-2019-03-26-043 - ARS 2019-734 Centre Hospitalier de Lodève arrêté DM4 2018 49



ARS santé - R76-2019-03-26-043 - ARS 2019-734 Centre Hospitalier de Lodève arrêté DM4 2018 50



ARS santé - R76-2019-03-26-043 - ARS 2019-734 Centre Hospitalier de Lodève arrêté DM4 2018 51



ARS santé - R76-2019-03-26-043 - ARS 2019-734 Centre Hospitalier de Lodève arrêté DM4 2018 52



ARS santé - R76-2019-03-26-043 - ARS 2019-734 Centre Hospitalier de Lodève arrêté DM4 2018 53



ARS santé

R76-2019-03-26-044

ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018

ARS 2019-735 CH Lunel 

DM4 2018  (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-044 - ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018 54



ARS santé - R76-2019-03-26-044 - ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018 55



ARS santé - R76-2019-03-26-044 - ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018 56



ARS santé - R76-2019-03-26-044 - ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018 57



ARS santé - R76-2019-03-26-044 - ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018 58



ARS santé - R76-2019-03-26-044 - ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018 59



ARS santé - R76-2019-03-26-044 - ARS 2019-735 CH Lunel arrêté DM4 2018 60



ARS santé

R76-2019-03-26-046

ARS 2019-737 Clinique Beau Soleil arrêté DM4 2018

ARS 2019-737 Clinique Beau Soleil arrêté DM4 2018  (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-046 - ARS 2019-737 Clinique Beau Soleil arrêté DM4 2018 61



ARS santé - R76-2019-03-26-046 - ARS 2019-737 Clinique Beau Soleil arrêté DM4 2018 62



ARS santé - R76-2019-03-26-046 - ARS 2019-737 Clinique Beau Soleil arrêté DM4 2018 63



ARS santé - R76-2019-03-26-046 - ARS 2019-737 Clinique Beau Soleil arrêté DM4 2018 64



ARS santé - R76-2019-03-26-046 - ARS 2019-737 Clinique Beau Soleil arrêté DM4 2018 65



ARS santé

R76-2019-03-26-047

ARS 2019-738 Clinique Mas de Rochet arrêté DM4 2018

ARS 2019-738 Clinique Mas de Rochet arrêté DM4 2018   (Délégation modificative 4)

ARS santé - R76-2019-03-26-047 - ARS 2019-738 Clinique Mas de Rochet arrêté DM4 2018 66



ARS santé - R76-2019-03-26-047 - ARS 2019-738 Clinique Mas de Rochet arrêté DM4 2018 67



ARS santé - R76-2019-03-26-047 - ARS 2019-738 Clinique Mas de Rochet arrêté DM4 2018 68



ARS santé - R76-2019-03-26-047 - ARS 2019-738 Clinique Mas de Rochet arrêté DM4 2018 69



ARS santé - R76-2019-03-26-047 - ARS 2019-738 Clinique Mas de Rochet arrêté DM4 2018 70



ARS santé

R76-2019-01-03-003

ARS Arrêté 2019-002 Polyclinique du Parc FIR 2019

ARS Arrêté 2019-002 Polyclinique du Parc FIR 2019

ARS santé - R76-2019-01-03-003 - ARS Arrêté 2019-002 Polyclinique du Parc FIR 2019 71



ARS santé - R76-2019-01-03-003 - ARS Arrêté 2019-002 Polyclinique du Parc FIR 2019 72



ARS santé - R76-2019-01-03-003 - ARS Arrêté 2019-002 Polyclinique du Parc FIR 2019 73



ARS santé - R76-2019-01-03-003 - ARS Arrêté 2019-002 Polyclinique du Parc FIR 2019 74



ARS santé - R76-2019-01-03-003 - ARS Arrêté 2019-002 Polyclinique du Parc FIR 2019 75



ARS santé

R76-2019-01-03-004

ARS Arrêté 2019-003 Clinique Capio la Croix du Sud FIR 2019

ARS Arrêté 2019-003 Clinique Capio la Croix du Sud FIR 2019

ARS santé - R76-2019-01-03-004 - ARS Arrêté 2019-003 Clinique Capio la Croix du Sud FIR 2019 76



ARS santé - R76-2019-01-03-004 - ARS Arrêté 2019-003 Clinique Capio la Croix du Sud FIR 2019 77



ARS santé - R76-2019-01-03-004 - ARS Arrêté 2019-003 Clinique Capio la Croix du Sud FIR 2019 78



ARS santé - R76-2019-01-03-004 - ARS Arrêté 2019-003 Clinique Capio la Croix du Sud FIR 2019 79



ARS santé - R76-2019-01-03-004 - ARS Arrêté 2019-003 Clinique Capio la Croix du Sud FIR 2019 80



ARS santé

R76-2019-03-12-052

ARS arrêté 2019-622 FIR 2019 Hôpital Privé Franciscaines PDSES

ARS 2019-622 

HP Franciscaines PDSES (Permanence des Soins)

ARS santé - R76-2019-03-12-052 - ARS arrêté 2019-622 FIR 2019 Hôpital Privé Franciscaines PDSES 81



ARS santé - R76-2019-03-12-052 - ARS arrêté 2019-622 FIR 2019 Hôpital Privé Franciscaines PDSES 82



ARS santé - R76-2019-03-12-052 - ARS arrêté 2019-622 FIR 2019 Hôpital Privé Franciscaines PDSES 83



ARS santé - R76-2019-03-12-052 - ARS arrêté 2019-622 FIR 2019 Hôpital Privé Franciscaines PDSES 84



ARS santé - R76-2019-03-12-052 - ARS arrêté 2019-622 FIR 2019 Hôpital Privé Franciscaines PDSES 85



ARS santé

R76-2019-03-12-051

ARS arrêté 2019-623 FIR 2019 Polyclinique Grand Sud PDSES

ARS arrêté 2019-623 FIR 2019 Polyclinique Grand Sud (Permanence des Soins)

ARS santé - R76-2019-03-12-051 - ARS arrêté 2019-623 FIR 2019 Polyclinique Grand Sud PDSES 86



ARS santé - R76-2019-03-12-051 - ARS arrêté 2019-623 FIR 2019 Polyclinique Grand Sud PDSES 87



ARS santé - R76-2019-03-12-051 - ARS arrêté 2019-623 FIR 2019 Polyclinique Grand Sud PDSES 88



ARS santé - R76-2019-03-12-051 - ARS arrêté 2019-623 FIR 2019 Polyclinique Grand Sud PDSES 89



ARS santé - R76-2019-03-12-051 - ARS arrêté 2019-623 FIR 2019 Polyclinique Grand Sud PDSES 90



ARS santé

R76-2019-03-12-053

ARS arrêté 2019-638 Polyclinique Sainte Thérèse PDSES 

ARS arrêté 2019-638 Polyclinique Sainte Thérèse

PDSES (Permanence des soins)

ARS santé - R76-2019-03-12-053 - ARS arrêté 2019-638 Polyclinique Sainte Thérèse PDSES 91



ARS santé - R76-2019-03-12-053 - ARS arrêté 2019-638 Polyclinique Sainte Thérèse PDSES 92



ARS santé - R76-2019-03-12-053 - ARS arrêté 2019-638 Polyclinique Sainte Thérèse PDSES 93



ARS santé - R76-2019-03-12-053 - ARS arrêté 2019-638 Polyclinique Sainte Thérèse PDSES 94



ARS santé - R76-2019-03-12-053 - ARS arrêté 2019-638 Polyclinique Sainte Thérèse PDSES 95



ARS santé

R76-2019-03-12-054

ARS arrêté 2019-653 Clinique Saint-Michel PDSES 

ARS arrêté 2019-653 

 Clinique Saint-Michel  (Permanence des soins)

ARS santé - R76-2019-03-12-054 - ARS arrêté 2019-653 Clinique Saint-Michel PDSES 
 96



ARS santé - R76-2019-03-12-054 - ARS arrêté 2019-653 Clinique Saint-Michel PDSES 
 97



ARS santé - R76-2019-03-12-054 - ARS arrêté 2019-653 Clinique Saint-Michel PDSES 
 98



ARS santé - R76-2019-03-12-054 - ARS arrêté 2019-653 Clinique Saint-Michel PDSES 
 99



ARS santé - R76-2019-03-12-054 - ARS arrêté 2019-653 Clinique Saint-Michel PDSES 
 100



ARS santé

R76-2019-03-12-056

ARS arrêté 2019-658 Polyclinique du Sidobre PDSES 

ARS arrêté 2019-658 Polyclinique du Sidobre  (Permanence des soins)

ARS santé - R76-2019-03-12-056 - ARS arrêté 2019-658 Polyclinique du Sidobre PDSES 101



ARS santé - R76-2019-03-12-056 - ARS arrêté 2019-658 Polyclinique du Sidobre PDSES 102



ARS santé - R76-2019-03-12-056 - ARS arrêté 2019-658 Polyclinique du Sidobre PDSES 103



ARS santé - R76-2019-03-12-056 - ARS arrêté 2019-658 Polyclinique du Sidobre PDSES 104



ARS santé - R76-2019-03-12-056 - ARS arrêté 2019-658 Polyclinique du Sidobre PDSES 105



ARS santé

R76-2019-03-12-055

ARS arrêté 2019-664 Polyclinique Languedoc PDSES 

ARS arrêté 2019-664 Polyclinique Languedoc (Permanence des soins)

ARS santé - R76-2019-03-12-055 - ARS arrêté 2019-664 Polyclinique Languedoc PDSES 106



ARS santé - R76-2019-03-12-055 - ARS arrêté 2019-664 Polyclinique Languedoc PDSES 107



ARS santé - R76-2019-03-12-055 - ARS arrêté 2019-664 Polyclinique Languedoc PDSES 108



ARS santé - R76-2019-03-12-055 - ARS arrêté 2019-664 Polyclinique Languedoc PDSES 109



ARS santé - R76-2019-03-12-055 - ARS arrêté 2019-664 Polyclinique Languedoc PDSES 110



ARS santé

R76-2019-03-12-057

ARS arrêté 2019-665 Clinique Montréal Carcassonne PDSES 

ARS arrêté 2019-665 Clinique Montréal Carcassonne (Permanence des soins)

ARS santé - R76-2019-03-12-057 - ARS arrêté 2019-665 Clinique Montréal Carcassonne PDSES 111



ARS santé - R76-2019-03-12-057 - ARS arrêté 2019-665 Clinique Montréal Carcassonne PDSES 112



ARS santé - R76-2019-03-12-057 - ARS arrêté 2019-665 Clinique Montréal Carcassonne PDSES 113



ARS santé - R76-2019-03-12-057 - ARS arrêté 2019-665 Clinique Montréal Carcassonne PDSES 114



ARS santé - R76-2019-03-12-057 - ARS arrêté 2019-665 Clinique Montréal Carcassonne PDSES 115



DDT

R76-2019-01-25-034

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE LAS BOUZIGUES sous le numéro 32190210

DDT - R76-2019-01-25-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE LAS BOUZIGUES sous le numéro 32190210 116



DDT - R76-2019-01-25-034 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE LAS BOUZIGUES sous le numéro 32190210 117



DDT

R76-2019-01-25-035

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DES GALLINAS sous le numéro 32190220

DDT - R76-2019-01-25-035 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DES GALLINAS sous le numéro 32190220 118



DDT - R76-2019-01-25-035 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DES GALLINAS sous le numéro 32190220 119



DDT

R76-2019-01-25-039

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL PEDEBERNADE sous le numéro 32190270

DDT - R76-2019-01-25-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL PEDEBERNADE sous le numéro 32190270 120



DDT - R76-2019-01-25-039 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL PEDEBERNADE sous le numéro 32190270 121



DDT

R76-2019-01-25-037

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL SAINTE CROIX sous le numéro 32190240

DDT - R76-2019-01-25-037 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL SAINTE CROIX sous le numéro 32190240 122



DDT - R76-2019-01-25-037 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL SAINTE CROIX sous le numéro 32190240 123



DDT

R76-2019-02-08-044

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL SAINTE CROIX sous le numéro 32190250

DDT - R76-2019-02-08-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL SAINTE CROIX sous le numéro 32190250 124



DDT - R76-2019-02-08-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL SAINTE CROIX sous le numéro 32190250 125



DDT

R76-2019-01-25-038

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

CAHUZAC Patrick sous le numéro 32190260

DDT - R76-2019-01-25-038 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CAHUZAC Patrick sous le numéro 32190260 126



DDT - R76-2019-01-25-038 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CAHUZAC Patrick sous le numéro 32190260 127



DDT

R76-2019-02-08-045

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

SABATHIER Jean-François sous le numéro 32190290

DDT - R76-2019-02-08-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. SABATHIER Jean-François sous le numéro 32190290 128



DDT - R76-2019-02-08-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. SABATHIER Jean-François sous le numéro 32190290 129



DDT

R76-2019-01-25-036

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

TURCO Jean-Michel sous le numéro 32190230

DDT - R76-2019-01-25-036 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. TURCO Jean-Michel sous le numéro 32190230 130



DDT - R76-2019-01-25-036 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. TURCO Jean-Michel sous le numéro 32190230 131



DDT

R76-2019-01-25-041

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme HILTON Jayne sous le numéro 32190310

DDT - R76-2019-01-25-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme HILTON Jayne sous le numéro 32190310 132



DDT - R76-2019-01-25-041 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme HILTON Jayne sous le numéro 32190310 133



DDT

R76-2019-01-25-040

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DES 2 CHEMINS sous le numéro 32190280

DDT - R76-2019-01-25-040 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DES 2 CHEMINS sous le numéro 32190280 134



DDT - R76-2019-01-25-040 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DES 2 CHEMINS sous le numéro 32190280 135



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-04-29-012

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE CAMBIES sous le numéro 81182959

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-04-29-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE CAMBIES
sous le numéro 81182959 136



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-04-29-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE CAMBIES
sous le numéro 81182959 137



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-05-20-010

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC EN PAGES sous le numéro 81192960

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-05-20-010 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC EN PAGES sous le
numéro 81192960 138



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-05-20-010 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC EN PAGES sous le
numéro 81192960 139



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-05-22-017

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Christian VALAT sous le numéro 81192961

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-05-22-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Christian VALAT
sous le numéro 81192961 140



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-05-22-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Christian VALAT
sous le numéro 81192961 141



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-05-11-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Didier TEYSSEURE sous le numéro 81192957

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-05-11-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Didier
TEYSSEURE sous le numéro 81192957 142



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-05-11-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Didier
TEYSSEURE sous le numéro 81192957 143



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-05-11-002

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Didier TEYSSEURE sous le numéro 81192958

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-05-11-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Didier
TEYSSEURE sous le numéro 81192958 144



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-05-11-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Didier
TEYSSEURE sous le numéro 81192958 145



DRAAF Occitanie

R76-2019-06-20-001

Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale d'Aramon pour la période 2019-2038

DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-001 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale d'Aramon pour la période 2019-2038 146



DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-001 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale d'Aramon pour la période 2019-2038 147



Signé

DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-001 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale d'Aramon pour la période 2019-2038 148



DRAAF Occitanie

R76-2019-06-20-002

Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale de Montpezat pour la période 2019-2038

DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de Montpezat pour la période
2019-2038 149



DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de Montpezat pour la période
2019-2038 150



Signé

DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de Montpezat pour la période
2019-2038 151



DRAAF Occitanie

R76-2019-06-20-003

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures au GAEC DE LA BASSE enregistré sous le

n°09 18 0099, d’une superficie de 1,7774  hectares

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DE

LA BASSE

DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DE LA BASSE
enregistré sous le n°09 18 0099, d’une superficie de 1,7774  hectares 152



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°R76-2019-0143

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
Préfet de la Haute-Garonne,
Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) pour les départements de l’Ariège,
de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-
Garonne ;

Vu l’arrêté du 10 novembre 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à
M. Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l’arrêté du 07 mars 2019 n°R 76-2019-49/DRAAF du directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Occitanie portant subdélégation de signature à certains agents
de la DRAAF ;

Vu les demandes d’autorisation d’exploiter déposées par :
- Le GAEC DU PEDREIT (Madame ALVES Corinne, Messieurs ALVES Mathieu et

Joseph), n° 09 18 0086, pour 3,0369 ha
- Le GAEC DE LA BASSE (Madame NOGUEIRA Anne, Messieurs MATHE Patrick et

Didier), n° 09 18 0099, pour 1,7774 ha en concurrence en date du 28 février 2019
relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 3,0369 ha situé sur la commune de Génat,
géré par l’AFP de Génat pour 3,0369 ha

Vu les parcelles en concurrence ;

Considérant que l’opération envisagée par LE GAEC DU PEDREIT correspond à la priorité n° 3
« agrandissement avec installation d’un nouvel associé exploitant répondant aux critères DJA » du
schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de
l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-
Garonne ;

       Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt Occitanie 1/2
Site Montpellier – Immeuble NÉOS – 697 Avenue Étienne MEHUL CA Croix d’Argent  CS 90077 - 34078 MONTPELLIER Cedex 3

Tél. 04 67 10 18 80 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : s  tructures  .draaf-  occitanie  @agriculture.gouv.fr 

http://draaf,occitanie,agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DE LA BASSE
enregistré sous le n°09 18 0099, d’une superficie de 1,7774  hectares 153



Considérant que la demande concurrente déposée par le GAEC DE LA BASSE correspond à la
priorité n° 6 « autre agrandissement » du schéma directeur régional des exploitations agricoles pour
les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-
Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Considérant que l’ordre de priorité des opérations permet de départager les demandes concurrentes
en priorisant la demande du GAEC DU PEDREIT ;

Arrê te  :

Art. 1er. – L’autorisation d’exploiter un bien foncier d’une superficie de 1,7774 ha, situé sur la
commune de Génat, est refusée au GAEC DE LA BASSE sur les parcelles suivantes : section A n°
1465, 1466, 1469, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1504, 2079, 2080,
2081, 2082, 2083, 2084, 2085.

Art. 2. – S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré un refus
d’exploiter, le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet
de région de régulariser sa situation. Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre
304,90 € et 914,70 € par hectare (article L. 331-7 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 3. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires de l’Ariège sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur,
au propriétaire, au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour
déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.
Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois
pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Fait à Montpellier, le 20 juin 2019

Pour le Directeur et par délégation
Le Chef du service régional de 

l'agriculture et de l'agroalimentaire

signé

Guillaume RANDRIAMAMPITA

2/2

DRAAF Occitanie - R76-2019-06-20-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DE LA BASSE
enregistré sous le n°09 18 0099, d’une superficie de 1,7774  hectares 154



DRJSCS Occitanie

R76-2019-06-07-001

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par l'association CASAR

81 pour l'exercice 2019 du département du Tarn

DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association CASAR 81 pour l'exercice 2019 du département du Tarn 155



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association CASAR 81 pour l'exercice 2019 du département du Tarn 156



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association CASAR 81 pour l'exercice 2019 du département du Tarn 157



DRJSCS Occitanie

R76-2019-06-03-007

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par l'association

entreprendre pour humaniser la dépendance pour l'exercice 2019 du

département de l'Aveyron

DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-03-007 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association entreprendre pour humaniser la dépendance pour l'exercice 2019 du département de l'Aveyron 158



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-03-007 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association entreprendre pour humaniser la dépendance pour l'exercice 2019 du département de l'Aveyron 159



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-03-007 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association entreprendre pour humaniser la dépendance pour l'exercice 2019 du département de l'Aveyron 160



DRJSCS Occitanie

R76-2019-06-03-006

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par l'association Habitats

Jeunes du Grand Rodez pour l'exercice 2019 du département de

l'Aveyron

DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-03-006 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association Habitats Jeunes du Grand Rodez pour l'exercice 2019 du département de l'Aveyron 161



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-03-006 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association Habitats Jeunes du Grand Rodez pour l'exercice 2019 du département de l'Aveyron 162



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-03-006 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association Habitats Jeunes du Grand Rodez pour l'exercice 2019 du département de l'Aveyron 163



DRJSCS Occitanie

R76-2019-06-07-003

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par l'association Le Relais

de Montans pour l'exercice 2019 du département du Tarn

DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-003 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association Le Relais de Montans pour l'exercice 2019 du département du Tarn 164



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-003 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association Le Relais de Montans pour l'exercice 2019 du département du Tarn 165



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-003 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par
l'association Le Relais de Montans pour l'exercice 2019 du département du Tarn 166



DRJSCS Occitanie

R76-2019-06-07-002

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par la Fondation Armée

du Salut - résidence Foch pour l'exercice 2019 du département du

Tarn

DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-002 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par la
Fondation Armée du Salut - résidence Foch pour l'exercice 2019 du département du Tarn 167



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-002 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par la
Fondation Armée du Salut - résidence Foch pour l'exercice 2019 du département du Tarn 168



DRJSCS Occitanie - R76-2019-06-07-002 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile géré par la
Fondation Armée du Salut - résidence Foch pour l'exercice 2019 du département du Tarn 169



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2019-06-17-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM

de la Haute-Garonne

Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de la Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-06-17-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Haute-Garonne 170



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°51/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°52/2018 du 18 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne modifié les 10 avril 2018, 03 juillet 2018, 09 octobre 2018, 
12 novembre 2018, 28 février 2019 et 01 mars 2019 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 18 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des salariés désignés au titre de la Confédération Française des Travailleurs 
Chrétiens (CFTC) est nommé :  

- Monsieur Mikaël BORCKHOLZ, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Georges PUJOL 
démissionnaire. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 17 juin 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-06-17-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Haute-Garonne 171



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2019-06-19-001

Arrêté modificatif n° 6/25RG2018/7 du 19 juin 2019 portant

modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire

d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-06-19-001 - Arrêté modificatif n° 6/25RG2018/7 du 19 juin 2019 portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 172



Page - 1 - Arrêté modificatif n° 6/25RG2018/7 du 19 juin 2019 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 

 

 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 

 

Ministère des solidarités et de la santé 

 

Arrêté modificatif n° 6/25RG2018/7 du 19 juin 2019  

portant modification de la composition du conseil de la  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au sein du 

conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  l’arrêté n° 25RG2018/1 du 27 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie 

de l’Hérault, 

Vu  les arrêtés modificatifs n° 1/25RG2018/2 du 20 avril 2018, n° 2/25RG2018/3 du 28 mai 2018, n° 3/25RG2018/4 du 25 juin 

2018, n° 4/25RG2018/5 du 10 septembre 2018 et n°5/25RG2018/6 du 17 avril 2019 portant modification de la composition du 

conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l’Hérault, 

Vu la proposition de désignation d’un conseiller appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des représentants des assurés sociaux, 

formulée par la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO), 

 

ARRETE : 

 

Article 1er 

  

La composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l’Hérault est modifiée comme suit : 

 

- En tant que représentant des assurés sociaux : 

 
Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière - CGT-FO 

 

Titulaire  M. Jean-Luc CAVALERIE, en remplacement de Mme Martine APPRIOU 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Occitanie. 

 
Fait à Marseille, le 19 juin 2019 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-06-19-001 - Arrêté modificatif n° 6/25RG2018/7 du 19 juin 2019 portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 173



Page - 2 - Arrêté modificatif n° 6/25RG2018/7 du 19 juin 2019 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 

 

 

 

Statut Nom Prénom

CABANTOUS Guylain

SALHI Leïla

MARCHAIS Florence

RUIZ Rémy

CAVALERIE Jean-Luc

FOUILHE Gilbert

DESOUTTER Alban

GIMENO Antoine

DESTAING Christophe

HAMM Judith

CHARLES Didier

VACCARO Stephanie

Titulaire(s) FERRER Michel

Suppléant(s) MASSOT Géraldine

Titulaire(s) FREZOU Chantal

Suppléant(s) JEBROUNI Hassan

CHALVIGNAC Christophe

CHAVEROCHE Eric

FABRA MALRIC Stéphanie

INZERILLO David

BILLEREY Jérôme

GASQUEZ Marie-laure

PHILIBERT Simon

BLIVET Guillaume

BAUDET Jean Pascal

CHEVALIER Benjamin

BANOS Lucien

LUISETTO née CASSAR Sophie

DEGOUTIN Eric

VIGUIER Serge

non désigné

non désigné

GONZALEZ Marie-Josée

RODA Gérard

ETIENNE Marc

AZEMA Martine

Titulaire(s) DELLA VALENTINA Chantal

Suppléant(s) non désigné

Titulaire(s) BORNUAT Muriel

Suppléant(s) MOHAMMED Roland

Titulaire(s) GUILLOU Jean

Suppléant(s) DOUMAIN-NOËL Martine

Titulaire(s) non désigné

Suppléant(s) non désigné

AUROUZE Gérard

19/06/2019Dernière mise à jour : 

Dernière(s) modification(s)

Institutions intervenant 

dans le domaine de 

l'assurance maladie :

UNAPL

Personne qualifiée

ANNEXE :

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Hérault

En tant que Représentants 

de la mutualité :
FNMF

CPME

U2P

En tant que Représentants 

des employeurs :

CGT

En tant que Représentants 

des assurés sociaux :

CGT - FO

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

CFDT

Organisations désignatrices

Suppléant(s)

FNATH

UNAASS

UDAF/UNAF

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CFTC

CFE - CGC

Titulaire(s)

Suppléant(s)

MEDEF

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2019-06-19-001 - Arrêté modificatif n° 6/25RG2018/7 du 19 juin 2019 portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 174



SGAR Occitanie

R76-2019-06-18-002

Arrêté interpréfectoral approuvant le document d'objectifs du site

Natura 2000 "Côte languedocienne"

Arrêté interpréfectoral approuvant le document d'objectifs du site Natura 2000 "Côte

languedocienne"

SGAR Occitanie - R76-2019-06-18-002 - Arrêté interpréfectoral approuvant le document d'objectifs du site Natura 2000 "Côte languedocienne" 175



SGAR Occitanie - R76-2019-06-18-002 - Arrêté interpréfectoral approuvant le document d'objectifs du site Natura 2000 "Côte languedocienne" 176



SGAR Occitanie - R76-2019-06-18-002 - Arrêté interpréfectoral approuvant le document d'objectifs du site Natura 2000 "Côte languedocienne" 177




